
COMUNE DI ORISTANO
Comuni de Aristanis

Determinazione del Dirigente
Registro Generale n. 137 del 23/02/2026

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

   

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SULLA PIATTAFORMA SARDEGNA CAT PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PLURIENNALE DEL PARCO 
SPORTIVO TORANGIUS. PRESA ATTO GARA DESERTA. INDIZIONE 
NUOVA GARA. DETERMINA A CONTRARRE
CUI S00052090958202500000
CIG BA80EDC7D7  

LA DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 22 del 08/07/2024 con il quale è stato conferito alla sottoscritta dirigente 
l’incarico di direzione del Settore Servizi alla Persona e alla Cittadinanza;

Visto l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 che disciplina le “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 05/11/2024 con la quale questa amministrazione da 
mandato alla sottoscritta dirigente di provvedere alla scelta di un soggetto esterno per la predisposizione di 
uno studio di fattibilità economico-finanziaria e procedura per l’affidamento della gestione del Parco Sportivo 
Torangius;

Richiamata la propria determinazione n. 1724 del 31/12/2025 con la quale si stabiliva di indire una procedura 
aperta ai sensi degli artt. 176 e segg. del D.gs.n. 36/2023 per l'affidamento della gestione, in concessione 
del Centro Sportivo Torangius per la durata di anni dieci, previa pubblicazione del bando di gara, da attuarsi 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 del D.Lgs. 36/2023 e tramite 
ID appalto n. 217306 sulla Piattaforma Telematica Sardegna CAT, per l'affidamento in concessione 
pluriennale del Parco Sportivo Torangius;

Dato atto che in data 31/12/2025 sulla Piattaforma Sardegna CAT è stata indetta la gara in oggetto per la 
presentazione delle offerte per la procedura in oggetto con scadenza il 14 febbraio 2026 CUI 
S00052090958202500000 - CIG B9DB790981;

Dato atto che entro il termine stabilito non è pervenuta alcuna offerta;

Ritenuto, pertanto, procedere con l'indizione di una nuova procedura aperta per l'affidamento in concessione 
pluriennale del Parco Sportivo di Torangius, ai sensi dell'art. 17 commi 1 e 2 del D.Lgs 36/2023;

Visti gli atti di gara allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale, finalizzati alla stipulazione di un 
contratto per l'affidamento in concessione pluriennale della gestione del Parco sportivo di Torangius, le cui 
caratteristiche essenziali sono così riassunte:

Il fine che si intende perseguire: affidamento in concessione pluriennale del Parco Sportivo di Torangius volto 
alla gestione sportiva ed economica della struttura;



- Forma del contratto: atto pubblico;

- Modalità di scelta del contraente: procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi dell'art. 108 del Dlgs n. 36/2023 da condursi mediante utilizzo della piattaforma telematica Sardegna 
Cat;

- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella documentazione della procedura allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;

Richiamati:

- Deliberazione C.C. n. 56 del 12.12.2024 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025-2027;

- Deliberazione C.C. n. 64 del 30.12.2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027;

- Deliberazione G.C. n. 5 del 21/01/2025  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027;

- Deliberazione G.C. n. 34 del 07/03/2025  è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2025-2027;

- Deliberazione n. 243 del 15 maggio 2014 del Garante per la Protezione dei Dati Personali, con la quale 
sono state approvate le “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e a 
altri enti obbligati";

- l'art. 4 comma 2 del D.lgs. n. 165/2001  che stabilisce “ai dirigenti spetta l'adozione degli etti e dei 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonché 
la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa e di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, 
della gestione e dei relativi risultati”;

- la Deliberazione G.C. n. 271 del 16/412/2025 con la quale è stato adottato l'aggiornamento n. 1 del 
Programma triennale degli acquisti di beni e servizi annualità 2025/2027, approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 563 del 10/10/2024, predisposto ai sensi dell'art. 37 del Dlgs 36/2023, per l'approvazione 
della scheda di concessione ex art. 177 Dlgs 36/2023 avente ad oggetto la concessione del Parco sportivo 
di Torangius;

Richiamati:

- gli allegati, 4/1 "Principio contabile applicato alla programmazione di bilancio" e 4/2 Parte I "Principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria", al D.Lgs. 118/2011 ss.mm.ii.;

- la Legge 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
Pubblica Amministrazione;

- il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano;

Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e il Programma per la Trasparenza;

Visto il vigente Regolamento sui Controlli interni;

Visto il  D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici;

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27/04/2016 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati con abrogazione della direttiva 95/46/CE (di seguito solo "GDPR"), il quale prevede la tutela delle 
persone fisiche per quanto concerne il trattamento dei dati personali, come recepito dal D.Lgs. 10 agosto 
2018 n. 101;

Richiamato il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii 
attuate con D.Lgs. n. 101 del 10/08/2018, finalizzato all’adeguamento della normativa italiana al “General 
Data Protection Regulation (DPGR) - Regolamento U.E. 2016/679”;

Dato atto che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90, relativamente ai soggetti coinvolti nel procedimento 
finalizzato all'adozione del presente atto e al dirigente che lo sottoscrive, non sussistono cause di 
incompatibilità, conflitto di interesse od obbligo di astensione



DETERMINA

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato;

Di prendere atto che la procedura di gara esperita sulla Piattaforma telematica di negoziazione della Regione 
Sardegna Sardegna CAT CUI S00052090958202500000 - CIG B9DB790981è andata deserta in quanto 
entro il termine di chiusura stabilito non è pervenuta alcuna offerta.

Di procedere alla pubblicazione di una nuova gara per l'affidamento in concessione pluriennale della gestione 
del Parco Sportivo di Torangius;

Di approvare gli atti di gara allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Di indire, per i motivi descritti in premessa una nuova procedura ai sensi dell'art. 17 commi 1 e 2 del D.Lgs 
36/2023 per l'affidamento, in concessione pluriennale, della gestione del Parco sportivo Torangius per la 
durata di anni 10, previa pubblicazione di un bando di gara, da attuarsi con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 del d.lgs 36/2023 e tramite RDO all'interno della 
Piattaforma Telematica Sardegna CAT.

Di dare atto che il GIG attribuito alla presente procedura è il seguente: CIG BA80EDC7D7  

Il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente ai sensi del D.lgs 33/2013.

L’ISTRUTTORE: PINNA MARIA CELESTE

La Dirigente
Deligia Milena / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


